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Vejledning til foretagelse af brucellinprøve på grise

Der kan udføres brucellinprøve jf. artikel 4, bilag I, del 3 i forordning (EU) 2023/361 om supplerende 
regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/429, for så vidt angår regler om brug af 
visse veterinærlægemidler til forebyggelse og bekæmpelse af visse listeopførte sygdomme.

Kravene til brucellinprøve beskrives i denne vejledning.

Indgivelse, herunder aflæsning af prøven, foretages som beskrevet i indlægssedlen.

Veterinærlægemiddel

Brucellinpræparater er registreret som lægemidler, og de må kun udleveres fra godkendte forhandlere af 
veterinære lægemidler i Danmark. Brucellin må kun udleveres til intrakutan anvendelse på grise.

Brucellin må ikke udleveres til andre end dyrlæger. En dyrlæge kan overdrage brucellin til andre dyrlæ-
ger, men ikke til andre personer.

Brucellin skal opbevares som angivet i indlægssedlen og skal benyttes i den tilstand, det modtages i.

Anvendelse

Brucellin kan anvendes til at afklare falsk positive, serologiske reaktioner.

Brucellin må ikke anvendes til grise, som er mistænkt for at være inficeret med Brucella-bakterier.

Enhver mistanke om brucellose hos en gris skal straks anmeldes til Fødevarestyrelsen.

Brug ikke brucellinpræparater til grise, der er behandlet med antiinflammatoriske (immunosuppressive) 
lægemidler, som stadig er aktive.

Indgivelse

Brucellinprøve foretages efter den intrakutane metode. Der skal injiceres 0,1 ml brucellin pr. dyr.

Det skal sikres, at testede grise er mærket på en måde, så sikker genkendelse er mulig.

Der skal anvendes engangskanyler og engangssprøjter.

Aflæsning foretages efter 48 timer. Aflæsning foretages som beskrevet i indlægssedlen.
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Hvis et dyr skal testes igen, kan ny test tidligst finde sted 42 dage efter første test.

Fødevarestyrelsen, den 5. december 2023

P.D.V.
Charlotte Vilstrup Castle

/ Karen-Mette Mylund Pedersen
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